
                       
     PROTOKÓŁ  Nr 8/2011 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 21marca  2011r. 

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Białek Sebastian – pracownik Wydziału UGK
2. Augustyniak Piotr – pracownik Wydziału UGK
3. Mieczysława Kaska – pracownik ODR

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 7 marca 
2011roku.

2. Pisma korespondencyjne.
3. Czipowanie psów.
4. Wybory do Mazowieckiej Izby Rolniczej.
5. Sprawy bieżące w rolnictwie – informacja z ODR.
6. Ustalenie kolejnego terminu komisji.

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kur odczytał treść protokołu z posiedzenia 
komisji, które odbyło się w dniu 7.03.2011r., radni zapoznali się z jego treścią i 
przyjęli sporządzony protokół nr 7/2011.

Proponowany porządek został przyjęty.



Ad 2. 

Pismo korespondencyjne wystosowane przez mieszkańca miejscowości Fiukały 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu zarejestrowane w dzienniku 
korespondencyjnym pod nr 951 z dnia 8 marca 2011r. dot. utworzenia sołectwa 
we wsi Fiukały – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Radny Kur poinformował, że Komisja Rewizyjna zwróciła się do sekretarza, 
aby ten przeprowadził wstępną ekspertyzę dotyczącą utworzenia sołectwa 
zgodnie z literą prawa.
Komisja po zapoznaniu się z pismem mieszkańców pozytywnie je opiniuje i 
zwraca się do Sekretarza o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji i dopiero po tym Rada podejmie stosowane 
działania. 

Pisma korespondencyjne złożone przez mieszkańców wsi Miąse dotyczące 
przeprowadzonych wyborów na sołtysa – załączniki nr 2, 3, 4, 5, 6. 
Radny Kur zauważył, iż pod pismem złożonym przez mieszkańców podpisały 
się osoby, które w ogóle nie były na zebraniu, co jest dużą nieprawidłowością.
Stanowisko Rady zostanie przedstawione na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w 
Tłuszczu.

Ad 3.

Sebastian Białek poinformował, że w ostatnim czasie wyłapano 10 szt 
bezdomnych psów z terenu Gminy Tłuszcz. Pan Białek przeprowadził wstępne 
rozmowy z lekarzem weterynarii jednego z tłuszczańskich gabinetów i ustalił, iż 
koszt jednego chipa to ok. 45zł jest możliwe, że cena będzie niższa, gdyż po 
ogłoszeniu zapytania ofertowego lub ogłoszenia przetargu koszt ten może ulec 
zmianie. Musi zostać również podjęta uchwała w sprawie obowiązku 
czipowania psów przez Radę Miejską w Tłuszczu.

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług uważa, że jeśli czipowanie psów jest 
zgodne z prawem to jak najbardziej powinno być to realizowane na terenie 
naszej Gminy oraz, że wyłapywanie bezdomnych psów powinno odbywać się 
przez hycla, a nie przez firmę, która bardzo drogo ceni swoje usługi rakarskie.

Radny Wójcik uważa, że koszt wyłapania jednego bezdomnego psa 
przewyższający 2 tys zł to zbyt dużo. Jest za tym, aby został ogłoszony 
ponowny przetarg na wyłonienie firmy specjalizującej się w tym zakresie. 
Radny nie zgadza się z tym, żeby Gmina za złapanego psa płaciła 2 400,00zł, a 
za dofinansowanie dziecka w  przedszkolu  60,00zł. Pan Wójcik uważa, ze 
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należy porozmawiać z lekarzem weterynarii, gdyż przy zagrożeniu życia to 
właśnie weterynarz od razu powinien interweniować, gdyż ma do tego 
specjalistyczny osprzęt. Radny Wójcik jest przeciwnikiem wyrzucania pieniędzy 
w błoto dlatego należy skonsultować tę sytuację z lekarzem weterynarii.

Komisji zaprasza na kolejne posiedzenie w dniu 11 kwietnia 2011r Pana 
Andrzeja Sarnowskiego – Lekarza Weterynarii.

Radny Kur zwrócił się z pytaniem o dalsze losy odłowienia bobrów.

Sebastian Białek poinformował, że został wystosowany wniosek do RDOŚ w 
W-wie dot. wyrażenia zgody na odstrzał 42 szt bobrów europejskich, jednakże 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wezwał Gminę Tłuszcz do  złożenia 
dodatkowych wyjaśnień dot. alternatywnej metody do odstrzału oraz dot. 
środków zapobiegawczych po ew. odstrzale, aby uniemożliwić ponowne 
zasiedlenie terenu przez bobry. W odpowiedzi Gmina Tłuszcz wystosowała 
uzupełnienie do pierwotnego wniosku. Korespondencja stanowi kolejno 
załączniki nr 7, 8, 9 do niniejszego protokołu. Sebastian poinformował również, 
ze cała populacja bobra w dwóch terenach łowieckich wynosi ok. 300szt.

Ad 4.

Piotr Augustyniak poinformował, iż znane są nazwiska kandydatów do 
Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej, którzy spełniają kryteria ( Pan 
Sarnowski, Pan Milczarek, Pan Banaszek i Pan Milczarek), w wyborach 
zostanie wybranych dwóch delegatów. Jest już również powołana gminna 
komisja wyborcza w składzie: P. Rudnik, Pani Lipińska, P. Zaręba, P. Kamińska 
i P. Pieroszczak.
Wybory zaplanowane są na dzień 3 kwietnia 2011r w godzinach 8-18 w 
Urzędzie Miejskim. Udział w głosowaniu mogą brać osoby, które są płatnikami 
podatku rolnego lub prowadzą działalność związaną z rolnictwem. 
Uprawnionych do głosowania jest ok. 4000 osób, w pokoju nr 16 jest możliwy 
wgląd w wykaz wyborców.

Komisja sugeruje, aby pojawiły się informacje w formie papierowej o wyborach 
na tablicach ogłoszeń.

Ad 5.

Pani Mieczysława Kaska poinformowała radnych o przeprowadzonych 
szkoleniach dla rolników oraz o sprawach bieżących. Na szkoleniach był 
komplet uczestników, brali w nich również udział przedstawiciel KRUS'u oraz 
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Pan Lech Perucki. Tematami warsztatów była ogólna tematyka ubezpieczeń 
społecznych w rolnictwie oraz dopłaty bezpośrednie.

Radny Wójcik zapytał Panią Kaskę, czy można nabyć ubezpieczenie w pakiecie, 
który zawierałby również ubezpieczenie budynku.

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, że na chwilę obecną nie ma pakietów 
i, że budynki nie są ujęte. Dodała również, że zaplanowane jest jeszcze 
szkolenie na dzień 4 kwietnia 2011r. na którym będzie omawiany temat 
programów rolno- środowiskowych i zmian jakie zaistniały w tym zakresie w 
2011r. W chwili obecnej trwa nabór wniosków na dopłaty bezpośrednie, termin 
składania dokumentów upływa w dniu 15 maja 2011r. Pani Kaska 
poinformowała również o organizowanym przez ARMSA projekcie pt. 
„Turystyka – szansą dla rolnika”. „Celem głównym projektu jest umożliwienie 
zwiększenia zdolności do podjęcia zatrudnienia poza sektorem rolnym do dnia 
31 lipca 2012 roku 1050 osobom z terenu województwa mazowieckiego, 
chcącym odejść z rolnictwa. 

1. Zakresem wsparcia  dla  BO w ramach  projektu  jest  cykl  szkoleniowo-
doradczy obejmujący: 

• Warsztaty  psychologiczne  i  motywacyjne  prowadzone  przez 
psychologa,

• wsparcie doradcy zawodowego,
• indywidualne wsparcie doradcy zawodowego,
• jedno  wybrane  przez  uczestnika  szkolenie  zawodowe  spośród 

poniższych: 
• kucharka / kucharz 
• kelnerka / kelner 
• organizator / organizatorka agroturystyki 
• barman/barmanka 
• przewodnik agroturystyki 

2. Udział BO w projekcie jest bezpłatny. 

Najbliższe miejsce dla zainteresowanych rolników z Gminy Tłuszcz to Łochów. 
Radni  również  zostali  poinformowani,  że  do  konkursu  pn.  „Bezpieczne 
gospodarstwo  rolne”  został  zgłoszony  Pan  Zbigniew  Brzozowski,  który 
zakwalifikował się do etapu powiatowego. Dodatkowo również w maju zostanie 
zorganizowany konkurs z zakresu wiedzy o BHP. Został złożony wniosek przez 
Gminę Tłuszcz w ramach Innowacyjnego Mazowsza dot. utworzenia stanowiska 
informatycznego, którego pracownicy będą udzielali porad z rolnictwa.

Komisja  uważa,  że  organizowane  szkolenia  i  kursy  to  dobra  inwestycja  w 
człowieka  oraz sugeruje,  aby informacje  w wyborach do Mazowieckiej  Izby 
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Rolniczej  zostały  przekazane  sołtysom,  oraz,  aby  księża  w  trakcie  ogłoszeń 
parafialnych ogłosili tę informację.

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 11 marca 2011 r. 
godzina na 9.00.

Na tym protokół zakończono.
                                                                   

                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                             Dariusz Kur 
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